Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2020  № 234

с. Успенское

Об утверждении отчета о

результатах приватизации

муниципального имущества

Успенского сельского поселения за

2019 год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Положения о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества Успенского сельского

поселения утвержденного решением Совета депутатов Успенского сельского

поселения от 29.05.2015 года № 208

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального

имущества Успенского сельского поселения за 2019 год.

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские

новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского

сельского поселения.

Глава сельского поселения                             С.М.Шуткин

Приложение к решению Совета

депутатов Успенского сельского

поселения от 21.02.2020 № 234

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Успенского сельского поселения за 2019 год.

В 2019 году приватизация объектов муниципальной собственности

осуществлялась в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в

Российской Федерации», Положением о проведении конкурса по продаже

государственного или муниципального имущества, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002

года № 584 (в редакции от 12.02.2011), Положением об организации продажи

государственного или муниципального имущества посредством публичного

предложения, Положением об организации продажи государственного или

муниципального имущества без объявления цены, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года

№ 549 (в редакции от 12.02.2011), Положением о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества Успенского сельского поселения,

утвержденного решением Совета депутатов от 29.05.2015 года № 208, в

соответствии с решением Совета депутатов Успенского сельского поселения

от 30.10.2018  № 168 «О прогнозном плане приватизации муниципального

имущества Успенского сельского поселения на 2019 год».

Основными целями настоящего Прогнозного плана приватизации

являются повышение эффективности использования муниципальной

собственности, пополнение доходной части бюджета Успенского сельского

поселения, усиление социальной направленности и обеспечение

планомерности процесса приватизации, уменьшение расходов бюджета

Успенского сельского поселения на управление муниципальным

имуществом.

План приватизации муниципального имущества утвержден решением

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 30.10.2018 № 168. В

2019 году в план приватизации включено 2 (два) объекта: общественная баня

с. Успенское и общественная баня д. Зуево.

 Информация о проведении торгов и об итогах размещалась на

официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на

официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети

Интернет.

Постановлением администрации Успенского сельского поселения от

20.12.2018 № 235 «Об условиях приватизации муниципального имущества»

было принято решение о продаже здания бани, 1962 года постройки,

назначение: нежилое, общей площадью 147,1 кв.м., кадастровый номер:

53:20:0803401:106, расположенное по адресу: Новгородская область,

http://www.torgi.gov.ru/

Чудовский район, с. Успенское, ул. Молодежная, д.8 с земельным участком

площадью 957 кв.м., кадастровый номер: 53:20:0803401:184 без объявления

цены. Продажа имущества без объявления цены состоялась 28 января 2019

года.

По результатам продажи администрацией поселения заключен договор

купли - продажи № 1 от 05 февраля 2019 года с Юнусовым Муратом

Мовладиевичем, на общую сумму 255 000 (двести пятьдесят пять тысяч)

рублей.

Постановлением администрации Успенского сельского поселения от

22.03.2019 № 41 «Об условиях приватизации муниципального имущества»

принято решение о продаже  здания бани, 1962 года постройки, назначение:

нежилое, общей площадью 177,2 кв.м., кадастровый номер:

53:20:0000000:226, расположенное по адресу: Новгородская область,

Чудовский район, д. Зуево, ул. Центральная, 22 с земельным участком

площадью 416 кв.м., кадастровый номер: 53:20:0801201:284, способ

приватизации – открытый аукцион. Продажа имущества на аукционе

состоялась 30 апреля 2019 года.

По результатам продажи администрацией поселения заключен договор

купли - продажи № 2 от 06 мая 2019 года с Максименко Владимиром

Сергеевичем, на общую сумму 200 000 (двести тысяч) рублей.

Денежные средства, полученные от продажи  муниципального

имущества в 2019 году, в размере 455 000 (четыреста пятьдесят пять тысяч

рублей) поступили в бюджет  Успенского сельского поселения.